

**Lucrari de reparatie urgenta a
canalizarii infundate adiacente
sectiei infectie la IMSP SR
Causeni Ana si Alexandru**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele de canalizare**

Valoarea de deviz 172 618,595 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,190	60,00	911,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,749	60,00	224,940
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,100	45,00	364,500
4.	7129020012800	Pavator	h-om	26,862	60,00	1 611,720
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,520	60,00	91,200
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	188,600	60,00	11 316,000
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	144,350	60,00	8 661,000
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,220	60,00	73,200
9.	7137010011500	Electrician	h-om	0,240	60,00	14,400
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,155	60,00	9,300
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,290	45,00	2 578,050
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,168	60,00	1 510,080
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,357	60,00	2 961,420
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,167	60,00	10,020
15.	9312040019600	Sapator	h-om	10,004	60,00	600,240
Total manopera						30 937,470

Materiale:

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	157,968	2,20	347,530
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,031	370,00	11,470
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,381	370,00	140,970
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	370,00	0,370
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	200,00	7,400
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,887	200,00	3 377,400
7.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,784	200,00	156,800
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,459	370,00	169,830
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,023	20,00	0,460
10.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	54,160	10,00	541,600
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,011	6 000,00	66,000

12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,978	500,00	489,000
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,041	2 000,00	82,000
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	42,940	40,00	1 717,600
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,023	4 500,00	103,500
16.	2320156200901	Motorina	kg	13,540	22,00	297,880
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,047	25,00	1,175
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	139,823	13,00	1 817,699
19.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	30,400	80,00	2 432,000
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,187	50,00	9,350
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,094	40,00	3,760
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,013	20,00	0,260
23.	2513206621512	Banda de semnalizare si avertizare canalizare cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m	164,000	1,20	196,800
24.	2521216700000160	Teava din PVC SN4 d160	m	175,644	90,00	15 807,960
25.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	28,605	10,00	286,050
26.	2651122100023	Ciment portland	kg	22,400	1,70	38,080
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,420	1,70	17,714
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	6,018	1,70	10,231
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,540	5,00	7,700
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,920	10,00	129,200
31.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	14,210	150,00	2 131,500
32.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	8,000	600,00	4 800,000
33.	266112643310166	Inel prefabricate pt. camine КИ10-9	buc	12,000	600,00	7 200,000
34.	2661126433101852	Inel prefabricate pt. camine КИП1-10-1	buc	8,000	650,00	5 200,000
35.	26611264331022	Inel prefabricate pt. camine КИ0-1	buc	12,000	200,00	2 400,000
36.	2661126433173022	Inel prefabricate pt. camine КИ7-3	buc	8,000	400,00	3 200,000
37.	2663102100000	Beton	m3	0,311	1 300,00	404,300
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,282	0,00	0,000
39.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,940	1 300,00	1 222,000
40.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	4,819	1 300,00	6 264,700
41.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,542	1 000,00	542,000
42.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	2,010	130,00	261,300
43.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	4,020	100,00	402,000
44.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,028	2 500,00	70,000
45.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,025	500,00	12,500
46.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,282	30,00	8,460
47.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,280	20,00	5,600
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,773	20,00	15,460
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,046	20,00	20,920
50.	4100126202818	Apa	m3	0,322	20,00	6,440
51.	capacd400	Capac compozit pas liber600 rama 887 D400	buc	8,000	1 400,00	11 200,000
52.	consmetale	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	24,000	10,00	240,000
53.	inel7-75	Inel distantier PA 7-75	buc	1,000	100,00	100,000
54.	trepteotel	Trepte din otel cu acoperire din polimer	buc	32,000	80,00	2 560,000

55.	tubpn6d400	Tub de protectie PEHD SDR26 PN6 d400mm	m	3,075	400,00	1 230,000
		Total materiale de constructii				77 764,969

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,590	100,00	59,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,038	100,00	3,800
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,019	50,00	0,950
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,143	50,00	7,150
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,075	300,00	22,500
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,042	250,00	10,500
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,116	400,00	46,400
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,538	400,00	2 615,200
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0,784	400,00	313,600
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,725	400,00	1 090,000
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,080	400,00	32,000
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,120	100,00	12,000
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,164	40,00	6,560
14.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	13,600	50,00	680,000
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,038	150,00	5,700
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,070	150,00	10,500
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	23,575	50,00	1 178,750
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,494	100,00	49,400
19.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,568	100,00	56,800
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,352	50,00	117,600
21.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,090	50,00	4,500
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,641	150,00	2 196,150
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,498	300,00	1 049,400
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	500,00	7,500
		Total utilaje de constructii				9 575,960

Total	lei	118 278,399
AS	24,00 %	7 424,993
Chelt de transport	2,00 %	1 555,299
Chelt de depozit	1,00 %	777,650
Total	100,00 +	128 036,341
Cheltuieli de regie	7,00 %	8 962,544
Total	100,00 +	136 998,885
Beneficiu de deviz	5,00 %	6 849,944
Total	100,00 +	143 848,829
TVA	20,00 %	28 769,766
Total	100,00 +	172 618,595

Total deviz:

**172 618,5
95**

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)